別記第５号様式

　熊本県知事　　蒲島　郁夫　様
（氏名） 菊池市片角２９０番地
（住所） 菊池ショッピングシティー協同組合

代表理事　古閑達郎

　大型店の立地に関するガイドライン第２・２－２－１の規定により下記のとおり届け出ます。

１　会社としての地域貢献計画の理念

２　地域貢献計画

項　目 細　目

1
①市町村が進める地域
づくりへの協力

要請があれば
実施

実施済

②地域づくり等に取り組
む団体等への協力

要請があれば
実施

実施済

③祭りや各種行事を実施
する自治会等への協力

要請があれば
実施

実施済

④中心市街地活性化の
取組みへの協力

要請があれば
実施

計画なし 該当なし 実施済 実施なし 該当なし

2
①商店街が実施するイベ
ントへの協力

要請があれば
実施

計画なし 該当なし 実施済 実施なし 該当なし

要請があれば
加入

（加入率　３１％） （目標　　　％） （加入率　　　％）

（　７／２２　　社） （　　　／　　　社） （　　　／　　　社）

加入済
要請があれば

加入
計画なし 該当なし

③県内の卸売業者との
取引促進

計画あり 実施済

④地域及び県内の商業
者のテナント入居促進

計画あり 計画なし 該当なし 実施済

⑤県内の商工業者が行
う商品開発等に対する支
援

要請があれば
実施

実施済

⑥地域及び県内商業者
の研修の機会の提供

要請があれば
実施

実施済

平成23年11月30日

加入済 未加入

既設の特定大型店にかかる地域貢献計画書

記

未加入

未加入

該当なし

み
へ
の
協
力

地
域
づ
く
り
の
取
組

②出店地の商工会議所、
商工会等への加入

実施

地
域
と
連
携
し
た
地
域
経
済
活
性
化
の
推
進

加入済

計画なし

計画なし

加入済

実施

テナントの出店地の商工会議所・商工会への加入について

実施

実施

実施

出店地の商店街への加入について

実施

計画なし

加入済
計画なし

未加入

出店地の商工会議所・商工会への加入について

未加入加入済

加入の
促進

計画なし

計画なし

計　画
※計画書作成の際に○等を記入

計画なし

計画なし

実施

実施

実施

実績（平成　　年度）
※実績報告の際に○等を記入

実施なし

実施なし

実施なし

実施なし

実施なし

実施なし

実施なし

1 ページ

項　目 細　目
計　画

※計画書作成の際に○等を記入
実績（平成　　年度）

※実績報告の際に○等を記入

3

取扱高 取扱高

（　　　　％） （目標　　　％） ﾃﾞｰﾀなし 該当なし （　　　　％）

計画なし

常設 短期設置 該当なし

計画なし

定期 不定期 該当なし

指定済
要請があれば

協力
計画なし 該当なし

4 実施済

地元雇用率

（目標　　　％） （　　　　％）

実施済

正社員率

（目標　　　％） （　　　　％）

実施済

雇用率

（目標　　　％） （　　　　％）

実施 計画あり

登録済
要請があれば

登録

実施 計画あり

実施 計画あり

実施 計画あり

正社員率

雇用率

実施

（　　０．６％）

計画なし 非開示

計画なし

実施なし

①地域及び県内からの
雇用の促進

実施

計画なし 非開示地元雇用率

②安定的雇用の確保

実施なし 非開示

実施なし 非開示

実施

（　　４０％）

計画なし 非開示

（　９９％）

③障がい者雇用の促進 実施なし 非開示

地
域
雇
用
確
保
へ
の
協
力

育児・介護休暇制度の導入について

役職者への女性登用について

くまもと子育て応援の店への登録について

計画なし

計画なし

社内教育訓練制度について

④少子化対策・男女共同
参画の推進

実施済 実施なし

登録済

実施済

実施なし

実施なし

⑤職業訓練教育の積極
的な推進

計画なし
実施済 実施なし

各種資格の取得促進について

計画なし
実施済

該当なし

県産生鮮品の取扱いについて

ﾌｪｱｰ（地元物産市等）の開催について

地産地消コーナーの設置について

あり
計画なし

あり 要請が
あれば
設置

該当なし

実施済

設置済 設置なし 該当なし

実施なし 該当なし

実施済 実施なし

指定なし

熊本県地産地消協力店への指定について
③「熊本県地産地消協力
店」の取組みへの協力

①県産品の積極的な販
売等

指定済

あり 要請が
あれば
設置

要請が
あれば
実施

県
産
品
の
販
売
促
進
・
需
要
拡
大
へ
の
協
力

2 ページ

項　目 細　目
計　画

※計画書作成の際に○等を記入
実績（平成　　年度）

※実績報告の際に○等を記入

5

設置済 計画あり

配備済 計画あり

配置 計画あり

実施 計画あり

設置済 計画あり

実施 計画あり 計画なし 該当なし

実施 計画あり 計画なし 該当なし

実施 計画あり

実施 計画あり

作成済 計画あり

実施 計画あり

6
要請があれば

協力
実施済 実施なし 災害なし

締結済

締結済 計画あり 相手方（　　　　）

要請があれば
協力

実施済 実施なし 災害なし

締結済

締結済 計画あり 相手方（　　　　）

配備済 実施なし

防犯用品の配備について

実施なし

実施なし

設置なし

実施なし

該当なし

該当なし

計画なし

⑤緊急通報体制の確立

作成済

実施済

計画なし

緊急時対応訓練について

緊急時対応ﾏﾆｭｱﾙの作成について

①実効性ある万引き防止
等各種防犯対策の実施

設置済 設置なし

配置済 実施なし

防犯ｶﾒﾗの設置について

計画なし

警備員の配置について

計画なし

計画なし

②人通りの少ない場所に
対する巡回の実施

計画なし

計画なし
設置済

巡回警備の実施について

防犯カメラの設置について

実施済

警備強化について

実施済

③深夜営業時の防犯・青
少年非行防止対策の実
施

実施なし

実施なし

深夜営業の自粛について

実施済

実施済 実施なし

実施済 実施なし

防
犯
・
青
少
年
非
行
防
止
対
策
の
推
進

計画なし実施

①災害時の避難場所等
の提供

駐車場出入口の施錠について

計画なし
④営業時間外の非行防
止対策の実施 巡回警備の実施について

計画なし

避難場所の提供協力に関する協定等の締結について

②緊急時の物資の提供

地
域
防
災
へ
の
協
力

締結なし

締結なし
計画なし

実施 計画なし

災害物資調達協定等の締結について

計画なし

3 ページ

項　目 細　目
計　画

※計画書作成の際に○等を記入
実績（平成　　年度）

※実績報告の際に○等を記入

7
①店舗へのﾕﾆﾊﾞｰｻﾙﾃﾞ
ｻﾞｲﾝの導入

計画あり 実施済

②ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙﾃﾞｻﾞｲﾝに配
慮した広告等

計画あり 実施済

③物販を通じたﾕﾆﾊﾞｰｻﾙ
ﾃﾞｻﾞｲﾝの普及への協力

計画あり 計画なし 該当なし 実施済 実施なし 該当なし

④地域商店街等へのﾕﾆ
ﾊﾞｰｻﾙﾃﾞｻﾞｲﾝ普及への
取組み

要請があれば
協力

実施済

8

実施 計画あり

実施 計画あり

実施 計画あり

実施 計画あり

実施 計画あり

実施 計画あり

実施 計画あり

設置済 計画あり

実施 計画あり

実施済 計画あり

実施なし

実施 計画なし 実施なし

実施 計画なし

②ﾋｰﾄｱｲﾗﾝﾄﾞ・地球温暖
化等対策の実施

雨水の地下浸透対策について

計画なし

（上記の計画以外を記入）
⑤ﾕﾆﾊﾞｰｻﾙﾃﾞｻﾞｲﾝ普及
への取組み

ﾘｻｲｸﾙﾎﾞｯｸｽの設置について

④ﾘｻｲｸﾙ等対策の実施
計画なし

買い物袋（ﾏｲﾊﾞｯｸﾞ）持参運動への参加について

計画なし

雑用水への雨水利用について

実施済

実施なし

普
及
へ
の
協
力

ユ
ニ
バ
ー

サ
ル
デ
ザ
イ
ン

実施なし

実施済

実施済

実施なし

実施済

実施済

敷地内緑化の実施について

実施済

熊本県生活環境の保全等に関する条例の遵守について

実施なし

実施なし

実施なし

（計画を記入）

計画なし

実施済

計画なし
実施済

実施なし

実施なし

実施なし

実施なし

実施なし

設置なし

⑥廃棄物等の処理 実施済 実施なし

店舗周辺の定期的な清掃美化活動について

⑤環境美化対策の実施

③「ﾉｰﾚｼﾞ袋」・トレイ削
減、包装の簡素化等、廃
棄物抑制対策の実施

駐車場でのｱｲﾄﾞﾘﾝｸﾞｽﾄｯﾌﾟの実施について

①水保全対策の実施

計画なし

計画なし

計画なし

実施

計画なし

環
境
対
策
の
推
進

⑦「光害」対策の実施 実施済

設置済

実施

ﾄﾚｲ削減への取組みについて

計画なし

包装の簡素化について

計画なし

実施済

4 ページ

項　目 細　目
計　画

※計画書作成の際に○等を記入
実績（平成　　年度）

※実績報告の際に○等を記入

9
①営業時間短縮への配
慮

計画あり 実施済

②過剰な照明の削減 計画あり 実施済

実施 計画あり

参加 計画あり

④新ｴﾈﾙｷﾞｰ・省ｴﾈﾙｷﾞｰ
設備の設置

計画あり 設置済

10

配置 計画あり

設置済 計画あり

配置 計画あり

11

実施 計画あり

実施 計画あり

12

作成済 計画あり

発生すれば
実施

実施済

②後継店の確保
発生すれば

実施
実施済

③従業員の雇用の確保
発生すれば

実施
実施済

④取引先企業に対する
対応

発生すれば
実施

実施済

⑤店舗閉鎖に伴う環境悪
化の防止

発生すれば
実施

実施済実施 計画なし

実施 計画なし

実施 計画なし 発生なし

発生なし

実施

発生なし

①早期の情報提供等

実施 計画なし 発生なし

　景観形成、街並みづくりへの協力

実施 計画なし

実施済
計画なし

熊本県屋外広告物条例の遵守について

計画なし

（その他の計画を記入）

計画なし
作成済

実施なし

実施済 実施なし

実施済 実施なし

作成なし

撤退・閉鎖時の対応ﾏﾆｭｱﾙの作成について

実施済 実施なし

交
通
対
策
の
実
施

熊本県景観条例の遵守について

（その他の計画を記入）
②交通渋滞対策の実施

計画なし

①交通安全対策の実施

土日祝日の交通整理員の配置について

配置済 配置なし

省
エ
ネ
ル
ギ
ー

対
策
の
推
進

交通整理員の配置について

計画なし

誘導案内看板の設置について

計画なし設置済 設置なし

計画なし

配置済 配置なし

設置済 設置なし

③空調温度の適切な設定

参加済 参加なし

ｸｰﾙﾋﾞｽﾞ・ｳｫｰﾑﾋﾞｽﾞの実施について

計画なし

ﾁｰﾑﾏｲﾅｽ６％運動への参加について

計画なし

実施済 実施なし

実施なし

実施 計画なし 実施なし

計画なし

の
対
策

核
テ
ナ
ン
ト
撤
退
や
店
舗
閉
鎖
時

発生なし

5 ページ

項　目 細　目
計　画

※計画書作成の際に○等を記入
実績（平成　　年度）

※実績報告の際に○等を記入

13

実施 計画あり

実施 計画あり

実施 計画あり

14 （その他の地域貢献計画を記入）

　その他の対策 実施済 実施なし

実施なし

実施なし

実施なし

　情報公開の推進

計画なし

実施済

実施済

実施済

大型店の立地に関するガイドラインに基づく届出等について

ホームページによる情報公開について

お客様意見の情報公開について

計画なし

計画なし

6 ページ